INDICAÇÃO Nº. 057/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador(a) ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários, visando a instalação de um Parque Infantil e de uma academia
no laborioso Bairro Jardim Santa Rita.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária na
medida em que, ao ver deste Vereador, seria de suma importância destinar
uma área de lazer aos moradores daquele laborioso bairro e adjacências,
fato este que, por certo, proporcionará aos jovens, crianças, adolescentes,
idosos e seus familiares: momentos de descontração e lazer.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Fevereiro de 2013.

ILCEMIR SCARABELLI

Vereador